
 

院内クラスターの発生について 

 

 

令和４年１０月２８日、当院一部病棟において、複数の職員と入院

患者様の新型コロナウイルス感染が確認され、大館保健所よりクラ

スターと認定されました。 

現在、診療体制の維持と感染拡大を防ぐためのコントロールに全

力を挙げており、感染者と接触の可能性のあった職員及び患者様に

ついては必要な検査を実施し、安全を確認いたします。 

また、今後の診療につきましては、当面の間、当該病棟の入退院を

一部制限いたしますが、上記以外の診療（一般外来、救急外来等）に

ついては、感染予防に万全を期し、通常どおり行います。 

 

 皆さまにはご不便、ご心配をお掛けいたしますが、引き続き感染拡

大防止に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力のほどよろし

くお願い申し上げます。 

 

 

 

 

令和 4年 10月 28日 

かづの厚生病院 

病 院 長 


